令和３年度第７回鹿児島市選挙管理委員会会議録

１．日  時   令和３年１０月６日（水）  午後４時

２．場  所   市役所選挙管理委員会室

３．出席委員   委員長 馬場 竹彦   委 員 上林房 一正

         委 員 山野 眞理   委 員 岩佐 睦美

４．付議事項について

(1) 公職選挙法第２８条第２号の規定による選挙人名簿から抹消した者について

                              （ 開示・一部開示・非開示 ）

(2) 公職選挙法第３０条の６の規定による在外選挙人名簿への登録及び同法第３０条の１１の

規定による在外選挙人名簿から抹消した者について        （ 開示・一部開示・非開示 ）

(3) 令和４年度検察審査員候補予定者名簿の提出について（専決処分報告）

（ 開示・一部開示・非開示 ）

(4) 令和４年度裁判員候補予定者名簿の提出について（専決処分報告）

                              （ 開示・一部開示・非開示 ）

(5) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における選挙人名簿登録の移替え

の延期について                        （ 開示・一部開示・非開示 ）

(6) 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査における期日前投票所の設置及び不在者

投票用紙等の発送について                   （ 開示・一部開示・非開示 ）

(7) 期日前投票所の設置及び日時の指定について（告示）      （ 開示・一部開示・非開示 ）

(8) 投票記載所の氏名等掲示の順序を定めるくじの実施方法及びくじの実施日時等の告示

について                           （ 開示・一部開示・非開示 ）

(9) 公営施設使用の個人演説会等開催申出が競合した場合のくじの実施方法及びくじの実施

日時等の告示について                     （ 開示・一部開示・非開示 ）

(10) 鹿児島市選挙事務手続規程の一部改正について       （ 開示・一部開示・非開示 ）

(11) その他

  ① 第４９回衆議院議員総選挙について

   ア 開票管理者の選任について

    第１区の開票管理者を馬場委員長、職務代理者を山野委員、第２区の開票管理者を

   上林房委員、職務代理者を岩佐委員とする案を説明し、全員の了承を得た。

   イ 新型コロナウイルス感染防止策について

    別紙資料により報告した。

   ウ 開票所について

    開票所として使用している鴨池ドームについて、近隣住民への騒音対策のためクーラー

   の使用ができない旨の連絡があったが、時期的にクーラーは必須ではないと思われること、

   換気装置は使用できるとのことから、今回の衆議選においては引き続き開票所として使用

することを報告した。

  ② 令和４年における選挙管理委員会の日程（案）について

別紙資料により報告した。

  ③ 令和３年度選挙啓発標語の審査について

   別紙資料により各委員に標語の審査を依頼し、１１月の定例委員会で審査会を開催する

  ことを説明した。

(1)、(2)、(5)、(6)については原案通り可決し、決裁

(3)、(4)については専決処分の報告

(7)、(8)、(9)、(10)については原案通り可決し、決裁後告示

(11)については報告し、了承